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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 48090001-031-09 (D.A.S.G. 31/09)

ADQUISICION DE VEHICULOS SOLICITADOS POR EL CONSEJO DE
COORDINACION DEL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD PUBLICA, PARA
LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA.
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FORO DE ACLARACIONES /,
ACTA PRIMERA /

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Leon, siendo las 10:00
horas del dia 23 de Junio del 2009, dia y momento sefalados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en las
instalaciones de la Oficialia Mayor de Gobierno, los suscritos EL ING. ROBERTO
CANTU FLORES, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la Oficialia
Mayor de Gobierno quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo 15
fraccion XV, del Reglamento Interior de la Oficialia Mayor de Gobierno y los
articulos 15, 18 y 29 de la Ley Organica de la Administracion Publica para el
Estado de Nuevo Ledn, con la presencia de los miembros integrantes del Comite
de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. LUIS CARLOS TREVINO BERCHELMANN Titular de la
Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. RAFAEL PEREZ LOA, en
representacion del C. ING. LOMBARDO V. GUAJARDO GUAJARDO, Secretario /f
de Obras Publicas del Estado; EL C. LIC. ROGELIO OMAR VILLARREAL L/
FLORES, en representacion del C.P. RICARDO JAVIER PAEZ GONZALEZ, /
Contralor Interno del Gobierno del Estado; EL C. LIC. CESAR EMILIO CANTU /
GONZALEZ en representacion del C. LIC. RUBEN MARTINEZ DONDE,
Secretario de Finanzas y Tesorero General del Estado, LA C. LIC. YADIRA A.
VILLANUEVA CABRIELES, en representacion del C. ING. ALEJANDRO
ALBERTO CARLOS PAEZ Y ARAGON, Secretario de Desarrollo Economico y EL s
C. LIC. CARLOS IVAN PENA ARECHIGA, Secretario Técnico del Comité de

[ Adquisiciones y Servicios, asi como los invitados especiales y los participantes de ki
dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la N
Subasta Electrénica Inversa No. 48090001-031-09 (D.A.S.G. 31/09), relativa a la
adquisicion de vehiculos para el Consejo de Coordinacion del Sistema Integral de
Seguridad Publica, para la Procuraduria General de Justicia en el Estado, de [
acuerdo con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; y de
conformidad con lo dispuesto por los articulos 103 y 104 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo
Ledn, presidiendo este Acto EL ING. ROBERTO CANTU FLORES, quien procede
a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los proveedores presentar las
dudas que tengan respecto a las bases y ficha técnica de la presente subasta,
unas una vez presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas. f/

( = dentro del término establecido: \ fi =
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Patricia Garza Martinez (Moderador): (6/23/2009 10:06:59 AM) A partir de este momento
se da inicio al Foro de Aclaraciones de la presente Subasta Electrénica, de conformidad con
lo dispuesto en el articulo 103 de la Ley de Adquisiciones, arrendamientos y Contratacion

de Servicios del Estado de N.L. Buen dia. P o
Proveedor 376: (6/23/2009 10:30:35 AM) si el viernes es la subasta la adjudicacion de la i
misma cuando se haria efectiva / /
Proveedor 381: (6/23/2009 12:58:17 PM) Disculpe, en la descripcion de la partida 1 nu ;é

menciona el color. Puede ser cualquier color.

Proveedor 403: (6/23/2009 1:37:34 PM) En Ficha Técnica partida # 2, En el ultimog’ fo

dice "Recubrimiento termico de techo y paredes:"Requerimos que se desglose que llj:(ff/ean

techo - paredes y piso-El material Polifoam espuma de polietileno de 1/8, es hielo seco?

Proveedor 403: (6/23/2009 1:40:16 PM) En Ficha Técnica partida # 2, - Con pintura

electrostatica en color negro semi mate para evitar corrosion; Donde iria aplicada esa

pintura?

Proveedor 403: (6/23/2009 1:42:10 PM) En Ficha Técnica partida # 2,Recubrimiento en

plastico para facil aseo: Donde se va a aplicar este recubrimiento plastico y de que tipo es?

Proveedor_403: (6/23/2009 1:43:42 PM) En Ficha Técnica partida # 2 Recubrimiento en

piso con material ahulado: Hay alguna especificacion?

Proveedor 81: (6/23/2009 9:43:48 PM) para la partida #1 podrian ampliar plazo de entrega

a 35 dias?

Proveedor 81: (6/23/2009 9:44:59 PM) para la partida #1 se podran surtir los colores que

se encuentren disponibles a este momento? 1

Proveedor 81: (6/23/2009 9:45:41 PM) se aceptan entregas parciales?

Proveedor &1: (6/23/2009 9:53:57 PM) en la partida 1se podran ofertar modelo 2010 en L

caso de no haber 2009?

Patricia Garza Martinez (Moderador): (6/24/2009 10:01:30 AM) En este momento de

procede a cerrar la presente Subasta electronica Inversa , de conformidad con lo dispuesto

en la Ley de la Materia...

Patricia Garza Martinez (Moderador): (6/24/2009 10:01:40 AM) {FORO ELECTRONICO s
L DE ACLARACIONES CERRADO! |,

L \

PREGUNTA 1.- Proveedor 376: (6/23/2009 10:30:35 AM) si el viernes es la \/
subasta la adjudicacion de la misma cuando se haria efectiva.

5
RESPUESTA: Apegarse a las Bases. >(

PREGUNTA 2.- Proveedor 381: (6/23/2009 12:58:17 PM) Disculpe, en la
descripcion de la partida 1, no se menciona el color. Puede ser cualquier color.

RESPUESTA: Los colores seran elegidos segun existencia para entrega
inmediata, se solicita que sean colores variados.

//
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PREGUNTAZ3.- Proveedor_403: (6/23/2009 1:37:34 PM) En Ficha Técnica partida
# 2, En el ultimo parrafo dice recubrimiento térmico de techo y paredes:
Requerimos que se desglose que lleva en techo - paredes y piso- El material
Polifoam espuma de polietileno de 1/8, es hielo seco?

RESPUESTA: No es hielo seco, el polifoam es un material espuma derivado del
polietileno estriado y entre otras cualidades es semi-rigido, aislante térmico y
resistente al impacto y se aplica en medio de las paredes y techo.

PREGUNTA 4.- Proveedor_403: (6/23/2009 1:40:16 PM) En Ficha Técnica partida
# 2, - Con pintura electrostatica en color negro semi mate para evitar currt:-snfm
Donde iria aplicada esa pintura? /,

_J'

RESPUESTA: La aplicacion de la pintura electrostatica negra para a‘u ar la
corrosion se aplica en toda el area que pueda ser susceptible a oxidacion o
corrosion en la unidad. '

PREGUNTA 5.- Proveedor_403: (6/23/2009 1:42:10 PM) En Ficha Técnica pai;rtida
# 2, Recubrimiento en plastico para facil aseo: Donde se va a aplicar este
recubrimiento plastico y de que tipo es?

RESPUESTA: EIl recubrimiento plastico se aplica en el piso y el material es
lindleo.

PREGUNTA 6.- Proveedor_403: (6/23/2009 1:43:42 PM) En Ficha Técnica partlda
# 2 Recubrimiento en piso con material ahulado: Hay alguna especificacion?

RESPUESTA: Plastico antiderrapante, antiséptico que no guarde gérmenes y sea
de uso rudo del tipo que se utiliza en el transporte urbano.

PREGUNTA 7.- Proveedor_81: (6/23/2009 9:43:48 PM) para la partida #1 podrian
ampliar plazo de entrega a 35 dias?

RESPUESTA: Para la partida 1 se amplia el plazo de entrega a 30 dias naturales
posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 8.- Proveedor_81: (6/23/2009 9:44:59 PM) para la partida #1 se
podran surtir los colores que se encuentren disponibles a este momento?

RESPUESTA: Los colores se elegiran segun disponibilidad para entrega
inmediata, pero se solicita que sean colores variados.
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PREGUNTA 9.- Proveedor 81: (6/23/2009 9:45:41 PM) se aceptan entregas
parciales?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica del Concurso.

PREGUNTA 10.- Proveedor_81: (6/23/2009 9:53:57 PM) en la partida 1 se podran
ofertar modelo 2010 en caso de no haber 20097

RESPUESTA: Se puede ofertar modelo 2010 en caso de no haber modelo 2009.

Se cierra el presente Foro de Aclaraciones, siendo las 10:00 hrs. del dia 24 de J,,

Junio del 2009. /\ /

Se hace del conocimiento de los participantes que las respuestas y moﬂj icaciones
que dentro de la presente sesion modifiguen el contenido de las basﬁs del
Concurso, seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presgnte de
notificacion legal, en este mismo acto se entrega copia a las empresas
participantes de la presente acta, conforme a lo dispuesto al articulo 104 de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de
Nuevo Leon.

.-'I'II

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes | Z/

firman la presente quienes en el acto intervinieron.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES ¥ POR LA PROCURADURIA GENERAL DE
SERVICIOS GENERALES DE LA OFICIALIA JUSTICIA EN EL ESTADOC EN
MAYOR DE GOBIERNO. REPRESENTACION DEL LIC. LUIS CARLOS
TREVINO BERCHELMANN.

- \/ ”\%/

IN‘()«*ROBERTD’CANTU FLORES LIC. JOSE LUIS HE,RFJ%NDEZ ROCHA

F’DR"@ SE TARI.A DE OBRAS PUBLICAS POR LA CONTRALORIA INTERNA DEL

DEL EST, EN REPRESENTACION DEL C. GOBIERNO  DEL ESTADO EN

ING. LOMBARDO V. GUAJARDO GU%}}‘RBQ; REPRESENTACION DEL C.P. RICARDO
2 JAVIER AEZ GONZALEZ.
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POR LA SECRETARIA DE FINANZAS Y POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO EN ECONOMICO EN REPRESENTACION DEL ING.
_-REPRESENTACION DEL LIC, RUBEN MARTINEZ ALEJANDRO ALBERTO CARLOS PAEZ Y

DONDE. o ARAGON.
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LIC, CESAR EMILID CANTU GONZALEZ LIC. YADIRA A. VILLANUEVA CABRIELES
I

SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE POR LA DIRECCION GENERAL DE
ADQU]SIC!DNESYSER\HCIDS ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE
ALY SEGURIDAD PUBLICA.
1\
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|I | j I;
LIC. CARLOS IVAN PENA ARECHIGA C.P. RAMIRO MONTALVO TAMEZ

INVITADO ESPECIAL
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE

JUST|<4 : LA OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO. "
CGSrVﬁ.RG ANTILLOMN LIC, ALMA CAVAZOS GARCIA
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Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones, relativa a la Subasta Electronica Inversa No.
48090001-031-08 (D.A.S.G. 31/09) Adquisicion de vehiculos solicitados por el Consejo de Coordinacidn del
Sistema Integral de Sequridad Publica, para la Procuraduria General de Justicia,
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